
 
 
 

 

1 
 

Protokół nr 108.2025 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile 

z dnia 22 października 2025 roku 

 

W dniu 22 października 2025 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, 
przy alei Niepodległości 33/35 na godzinę 800 zostało zwołane posiedzenie Zarządu 
Powiatu w składzie wg załączonej listy – (zał. nr 1).  
 

Ad pkt 1 
Pan Rafał Zdzierela – Starosta Pilski otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu w Pile. 
Po powitaniu wszystkich obecnych przedłożył porządek obrad – (zał. nr 2), który 
przedstawia się następująco: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Analiza wystąpienia pokontrolnego kontroli Wojewody Wielkopolskiego 

przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pile w okresie od 
13 maja 2025 r. do 30 września 2025 r. i wyjaśnienia dyrektora PCPR Pani Sylwii 
Niedźwiedzkiej– (zał. nr 3). 

3. Sprawy bieżące. 
 
 
Pan Rafał Zdzierela – Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy Członkowie 
Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu Pilskiego, Skarbnik Powiatu Pilskiego mają 
propozycje bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad. W związku z brakiem 
dodatkowych propozycji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
 
Członkowie Zarządu Powiatu w Pile zapoznali się z pismami Wojewody 
Wielkopolskiego Nr PS-III.431.6.2025.9.11 z dnia 29 września 2025 r. oraz z dnia  
21 października 2025 r., przystąpili do analizy wystąpienia pokontrolnego kontroli 
przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pile w okresie  
od 13 maja 2025 r. do 30 września 2025 r. i wysłuchali wyjaśnień dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile - Pani Sylwii Niedźwiedzkiej. 
 
Kontrola odbyła się w trybie zwykłym na podstawie art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 49), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. 
w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U, z 2025 r., poz. 395, tekst jednolity 
sprostowany obwieszczeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia  
16 kwietnia 2025 r. - Dz. U. z 2025 r., poz. 513) i rozporządzenia Ministra Pracy  
i Polityki Społecznej z dnia 21 sierpnia 2015 r. w sprawie przeprowadzania kontroli 
przez wojewodę oraz wzoru legitymacji uprawniającej do przeprowadzenia kontroli 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1477).  
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Zakres kontroli obejmował organizację i funkcjonowanie Jednostki w zakresie 
zgodności z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 
2011 r. 
 
Okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2024 r. do dnia zakończenia kontroli oraz działania 
wcześniejsze, jeżeli miały one związek z przedmiotem kontroli. 
 
W wystąpieniu pokontrolnym oceniono jednostkę negatywnie. 
 
Pan Ireneusz Subczyński – Radca prawny Starostwa Powiatowego w Pile 
wskazał ramy prawne i konsekwencje stwierdzonych podczas kontroli istotnych 
uchybień. 
 
Pan Rafał Zdzierela – Przewodniczący Zarządu Powiatu poprosił Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zabranie głosu w przedmiotowej 
sprawie.  
 
Pani Sylwia Niedźwiedzka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Pile odniosła się do uchybień wskazanych w piśmie Wojewody Wielkopolskiego  
Nr PS-III.431.6.2025.9.11 z dnia 21 października 2025 r.  
 
W szczególności w zakresie poszczególnych zarzutów: 

⎯ o niewłaściwym przygotowaniu projektu 3-letniego „Powiatowego Programu 
Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Pilskim na lata 2024-2026”,  
Pani Dyrektor odpowiedziała, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w Pile  
nr LXXVI.539.2024 z dnia 29 lutego 2024 r., przyjętą 29 lutego 2024 r., Program 
obowiązywał od początku 2024 roku, bowiem zgodnie z treścią uchwały weszła 
ona w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

⎯ o niewłaściwej weryfikacji pracowników i osób współpracujących w PCPR  
w bazie danych Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym  
z dostępem ograniczonym oraz nieweryfikowaniu przed zatrudnieniem 
kwalifikacji koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i wolontariuszy,  
Pani Dyrektor odpowiedziała, że od kiedy ona została Dyrektorem weryfikacja 
prowadzona jest przed zatrudnieniem. Zasugerowała, że można pobrać 
wydruk z dokładną datą i godziną weryfikacji danej osoby. 

⎯ o zatrudnianiu koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w ramach stosunku 
pracy w systemie poza zadaniowym,  
Pani Dyrektor zgodziła się i zaznaczyła, że ma na uwadze zmianę zarządzenia, 
w którym uwzględni zadaniowy stosunek pracy, nie może niestety odpowiadać 
za działania mające miejsce wcześniej tj. do dnia 31 lipca 2023 r., ponieważ 
stanowisko dyrektora objęła w listopadzie 2023 r. 

⎯ o odbywaniu wizyt raz na pół roku, które może prowadzić do niezapewnienia 
rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinny dom dziecka wystarczającego 
wsparcia,  
Pani Dyrektor oświadczyła, że pracownik na zakończenie wizyty mógł 
powiedzieć do zobaczenia za pół roku, i że jako Dyrektor nie ma wpływu na to 
co mówią pracownicy. 
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⎯ o braku zatrudnionego pedagoga, co uniemożliwia realizację zadań w pełnym 
zakresie,  
Pani Dyrektor zauważyła, że z uwagi na brak środków finansowych nie było na 
etacie w PCPR zatrudnionego pedagoga. Dodała, że pedagog zatrudniony jest 
w ramach projektu „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej  
w podregionie pilskim”, wspomniała również, że brak jest kandydatów do 
zatrudnienia na wskazanym stanowisku. 

⎯ o nieprawidłowym zawieraniu umów z prowadzącymi rodzinne domy dziecka  
i rodzinami zastępczymi oraz z osobami do pomocy przy sprawowaniu opieki 
nad dziećmi i przy pracach gospodarskich w rodzinnych domach dziecka,  
Pani Dyrektor zaznaczyła, że umowy, opracowywane są na podstawie 
dokumentów dostępnych w elektronicznej bazie informacji prawnej – LEX, 
parafowane są przez radców prawnych, odpowiedzialnych za prawidłowość 
dokumentu. 

⎯ o niewłaściwym kwalifikowaniu kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej lub prowadzącego rodzinny dom dziecka oraz o braku właściwego 

nadzoru nad pełniącymi funkcję rodzin zastępczych i prowadzącymi rodzinny 

dom dziecka 

Pani Dyrektor poinformowała, że w związku z brakiem psychologa, kwalifikacja 

przeprowadzana była bez jego niezbędnej opinii. 

⎯ o nie przeprowadzaniu szkoleń dla rodzin zastępczych i prowadzących 
rodzinny dom dziecka, pomimo pozytywnego wstępnego zakwalifikowania 
kandydatów,  
Pani Dyrektor nie zgodziła się z zarzutem, odpowiedziała, że  
w 2024 roku odbyły się 2 szkolenia a w 2025 roku jedno. Były organizowane 
przez podmiot zewnętrzny, posiadający zatwierdzone, przez właściwego 
ministra programy szkolenia. 

⎯ o nieprzestrzeganiu limitów dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej,  
Pani Dyrektor odpowiedziała, że dla dobra dzieci i w związku z możliwością 
przebywania jak najbliżej środowiska rodzinnego bywało tak, że nie 
rozdzielano rodzeństwa i wówczas było ich „ponad stan”, ale były to sytuacje 
krótkotrwałe, nie kolidujące z działalnością rodzinnej pieczy zstępczej i za 
zgodą rodzin zastępczych. 

⎯ o niewłaściwym realizowaniu zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 
oraz o niewłaściwym realizowaniu zadań koordynatora rodzinnej pieczy 
zastępczej,  
Pani Dyrektor zauważyła, że zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile, nadzór na Działem do Spraw 
Pieczy Zastępczej ma Zastępca Dyrektora oraz Kierownik Działu Pieczy 
Zastępczej. 
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⎯ o opóźnianiu procesu przysposobienia dziecka powodującym wstrzymanie 

procedury adopcyjnej,  

Pani Dyrektor poinformowała, że ze względu na brak kadry (psychologa  

i pedagoga) i długotrwałe oczekiwanie na dokumenty także z innych instytucji 

nie było możliwości przygotowania stosownych dokumentów szybciej. 

⎯ o nieprzestrzeganiu praw dziecka, m.in. poprzez nieuzasadnione rozdzielanie 
rodzeństwa,  
Pani Dyrektor odniosła się do sytuacji, która miała miejsce, rodzina zastępcza 
mająca pod opieką dzieci w wieku szkolnym, przyjęła do siebie równolatka, 
niestety nie chciała przyjąć drugiego dziecka z rodzeństwa, kilkumiesięcznego 
maleństwa, ponieważ nie byli do tego przygotowani.  
 

Dodatkowo Pan Kazimierz Sulima – Etatowy Członek Zarządu poprosił Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zajęcie stanowiska w sprawie 
zarzutu dotyczącego, przekazywania w czasie trwania czynności kontrolnych 
oświadczeń i wykazów w sposób, który znacząco utrudniał inspektorom określenie 
stanu faktycznego pieczy zastępczej w powiecie pilskim z uwagi na liczne błędy, 
wykluczające się i niepełne dane.  
 
Pani Sylwia Niedźwiedzka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Pile odpowiedziała, że wszelkie dane otrzymywała od Kierownika Działu Pieczy 
Zastępczej i Zastępcy Dyrektora, który bezpośrednio nadzoruje Dział Pieczy 
Zastępczej i zgodnie z tymi informacjami składała stosowne oświadczenia, jak się 
później okazało z błędnymi danymi. 
 
Pan Kazimierz Sulima – Etatowy Członek Zarządu zaznaczył, że nie 
dopuszczalnym jest, zapis w wystąpieniu, że niepokój zespołu inspektorów wzbudziły 
wypowiedzi pracowników złożone do protokołu wyjaśnień, z których wynika, że 
atmosfera pracy w PCPR nie sprzyja prawidłowemu wykonywaniu zadań z zakresu 
pieczy zastępczej. 
 
Pani Sylwia Niedźwiedzka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Pile poinformowała, że 6 października 2025 r. wniosła zastrzeżenia do Wystąpienia 
pokontrolnego, niestety pismem z 17 października 2025 r. Zastępca Dyrektora 
Wydziału Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego poinformował  
o nieuwzględnieniu zastrzeżeń. 
 
Przerwa w obradach od godziny 1040do godziny 1515. 
Wznowienie obrad posiedzenia Zarządu 1515. 
 
Pan Rafał Zdzierela – Przewodniczący Zarządu Powiatu, w związku  
z wcześniejszym wysłuchaniem Dyrektora PCPR w Pile, zaproponował uzupełnić 
porządek obrad o dodatkowe tematy: 
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⎯ projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie rozwiązania stosunku pracy 

z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile– (zał. nr 3a), 

proponując jego rozpatrzenie po pkt 2, 

⎯ projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie powierzenia pełnienia 

obowiązków dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

– (zał. nr 3b), proponując jego rozpatrzenie po pkt 2. 

 

W związku z brakiem dodatkowych propozycji Pan Rafał Zdzierela – 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad 
wraz z zaproponowanymi przez siebie zmianami 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad ze zmianami. 
 
Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie rozwiązania stosunku pracy  
z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile. 
Projekt uchwały stanowi – (zał. nr 3a) do protokołu.  
Pan Rafał Zdzierela – Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę.  
 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków 
dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile. 
Projekt uchwały stanowi – (zał. nr 3b) do protokołu.  
Pan Rafał Zdzierela – Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę.  
 
 
 

Pan Rafał Zdzierela – Przewodniczący Zarządu Powiatu zamknął 

posiedzenie Zarządu o godz. 1545. 

 

Protokół przyjęto w dniu 29 października 2025 r.  

 

 
    Protokół sporządziła:                                        STAROSTA PILSKI     

  /-/                    /-/ 

Małgorzata Kaczmarek                             Rafał Zdzierela 

 

       SEKRETARZ      SKARBNIK         
POWIATU PILSKIEGO                     POWIATU PILSKIEGO 

      /-/                           /-/ 
   Wioleta Kaczmarek                Sonia Wojciechowska-Wiśniewska 


